DIÁRIO OFICIAL Nº 32980 51Segunda-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 014/2014

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO - SETUR, CNPJ/
MF nº 15.488.858/0001-14B PARVI LOCADORA LTDA, CNPJ/MF
sob o Nº  08.228.146/0001-09
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº 014/2014 por
mais 12 (doze) meses. 03/10/2015 a 03/10/2016
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo 880329

.

.

CONVÊNIO
.

PORTARIA 549/2015/GERH/SETUR
FISCAL DE CONVÊNIO

Proc:2015/245038 CONSIDERANDO O Decreto 870 de
04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de 01/09/2014,
que tratam da fi scalização dos contratos na administração
pública. RESOLVE: DESIGNAR a servidora ONEIA DOURADO
GOUVEIA, mat:180823, CPF 097.032.412-04,  Gerente de
Gestão em Turismo, para fi scalizar o Convênio nº 008/2015 -
SETUR, celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria
de Estado de Turismo e a Associação Brasileira dos Clubes da
Melhor Idade do Estado do Pará - ABCMI. Ordenador de despesas
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 880258

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 567/2015/GERH/SETUR
Proc:2015/398539 RESOLVE:  TORNAR SEM EFEITO a Portaria
551/2015/GERH/SETUR, publicada nº 875743 do DOE nº 32.972
de 16/09/2015, que concedeu méia diária a servidora AINE
BUSMAN LOURENÇO, TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
EM TURISMO. Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA
BARBOSA

Protocolo 880120

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LEI
.

PODER JUDICIÁRIO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO 2014 A AGOSTO 2015

RGF - ANEXO
I (LRF, art.55,
inciso I. alínea

“a” )

R$ 1,00

DESPESA COM
PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(ULTIMOS 12 MESES)

LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NÂO PROCESSADOS

(a) (b)
DESPESA BRUTA
COM PESSOAL

( I )

776.659.310,63                          -

Pessoal Ativo
644.076.809,91                          -

Pessoal Inativo e
Pensionistas (1)

132.582.500,72                          -

Outras Desp. de
Pessoal Decorr.
de Contratos de
Terceirização-(§
1º do art.18 da

LRF )

-                            -

DESPESAS NÃO

COMPUTADAS ( §
1º do  art.19, da

LRF) ( II )

136.432.284,57                          -

Indenizações
por Demissão
e Incentivos
à Demissão
Voluntária

-                            -

Decorrentes de
Decisão Judicial

-                                     -

Despesas de
Exercícios
Anteriores

9.976.407,09                          -

Inativos e

Pensionistas
com Recursos

Vinculados

126.455.877,48                          -

DESPESA

LÍQUIDA COM
PESSOAL  (III)

=(I-II)

          640.227.026,06                         -

                        -
APURAÇÃO DO
CUMPRIMENTO

DO LIMITE LEGAL
 VALOR % SOBRE A RCL

RECEITA
CORRENTE

LÍQUIDA - RCL
(V)

    15.820.887.975,73                         -

DESPESA TOTAL
COM PESSOAL -

DTP  (IV) =  (IIIa
+ IIIb)

          640.227.026,06              4,0467

LIMITE MÁXIMO
(inciso I, II e III,
art. 20 da LRF)

- 6%

          949.253.278,54                  6,0000

LIMITE
PRUDENCIAL

(Parágrafo único,
art.22 da LRF) -

5,7%

          901.790.614,62                  5,7000

LIMITE DE
ALERTA (inciso II
do § 1º do art.59
da LRF) - 5,4%

          854.327.950,69                  5,4000

FONTE: Sistema SIAFEM, Unidades Responsáveis TJE e JME, Data da Emissão
18/05/2015

NOTA :   ( 1 ) Inclusive os PENSIONISTAS,
que se encontram na UG do IGEPREV

CONSTANTINO AUGUSTO GUERREIRO
Presidente

PODER JUDICIÁRIO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO 2014 A AGOSTO 2015

RGF - ANEXO
I (LRF, art.55,
inciso I. alínea

“a” )

R$ 1,00

DESPESA COM
PESSOAL -

JUSTIÇA MILITAR

DESPESAS EXECUTADAS
(ULTIMOS 12 MESES)

LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NÂO PROCESSADOS

(a) (b)
DESPESA BRUTA
COM PESSOAL

( I )

5.581.980,55                          -

Pessoal Ativo
4.309.197,79                          -

Pessoal Inativo e
Pensionistas (1)

1.272.782,76                          -

Outras Desp. de
Pessoal Decorr.
de Contratos de
Terceirização-(§
1º do art.18 da

LRF )

-                            -

DESPESAS NÃO

COMPUTADAS ( §
1º do  art.19, da

LRF) ( II )

674.240,42                          -

Indenizações
por Demissão
e Incentivos
à Demissão
Voluntária

-                            -

Decorrentes de
Decisão Judicial

-                                     -

Despesas de
Exercícios
Anteriores

62.994,46                          -

Inativos e

Pensionistas
com Recursos

Vinculados

611.245,96                          -

DESPESA

LÍQUIDA COM
PESSOAL  (III)

=(I-II)

               4.907.740,13                         -

                        -
APURAÇÃO DO
CUMPRIMENTO

DO LIMITE LEGAL
 VALOR % SOBRE A RCL

RECEITA
CORRENTE

LÍQUIDA - RCL
(V)

    15.820.887.975,73                         -

DESPESA TOTAL
COM PESSOAL -

DTP  (IV) =  (IIIa
+ IIIb)

               4.907.740,13              0,0310

LIMITE MÁXIMO
(inciso I, II e III,
art. 20 da LRF)

- 6%

            12.656.710,38                  0,0800

LIMITE
PRUDENCIAL

(Parágrafo único,
art.22 da LRF) -

5,7%

            12.023.874,86                  0,0760

LIMITE DE
ALERTA (inciso II
do § 1º do art.59
da LRF) - 5,4%

            11.391.039,34                  0,0720

FONTE: Sistema SIAFEM, Unidades Responsáveis TJE e JME, Data da Emissão
18/05/2015

NOTA :   ( 1 ) Inclusive os PENSIONISTAS,
que se encontram na UG do IGEPREV

CONSTANTINO AUGUSTO GUERREIRO
Presidente

PODER JUDICIÁRIO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO 2014 A AGOSTO 2015

RGF - ANEXO
I (LRF, art.55,
inciso I. alínea

“a” )

R$ 1,00

DESPESA COM
PESSOAL -

TRIBUNAL DE
JUSTIÇA

DESPESAS EXECUTADAS

(ULTIMOS 12 MESES)

LIQUIDADAS

INSCRITAS
EM RESTOS A
PAGAR NÂO

PROCESSADOS
(a) (b)

DESPESA BRUTA
COM PESSOAL

( I )

771.077.330,08                          -